
Petra Bernatová, roz. Pošíková, se narodila 2. 12. 1965 jako první dítě. Po roce se rodina 
přestěhovala do pohraničí, kam její matka – učitelka dostala umístěnku do Kraslic. Jak sama 
říká, strávila tam to podstatné – zpět do Prahy se rodina, nyní již čtyřčlenná (sestra Kateřina 
se narodila v dubnu 1972), přesunula v dubnu 1974. Zde dokončila základní školu, cvičila na 
spartakiádě (starší žákyně, 1980, jak sama říká: „Byla to dobrá ulejvárna – půl roku jsme 
nebyly na odpoledce, protože jsme pořád někde secvičovaly.“) a nastoupila na gymnázium.  

Po maturitě spíš z nerozhodnosti podala přihlášku na VŠE, kam se nedostala. Rok pracovala 
jako pomocná síla v týdenní mateřské škole pro romské děti a další pokus o studium byl již 
úspěšný: FF UK. Studium milované češtiny a francouzštiny jí však dost kalila ideologická 
stránka studia a od 4. semestru „byla na odchodu“ – ze školy i z republiky. Na naléhání 
rodičů nakonec studia dokončila, ve 4. ročníku se již aktivně zúčastňovala protivládních 
demonstrací. Během Palachova týdne došlo i ke střetu s příslušníkem pohotovostního pluku. 

Sametovou revoluci pak prožila jako student okupující fakultu. 

Po státnicích a promoci a jazykové stáži ve Francii nastoupila jako korektorka zprvu v České 
typografii, později jako jeden ze zakládajících zaměstnanců Českého deníku. 

V roce 1994 se jí narodil syn a po mateřské začala učit češtinu i francouzštinu. 

Žije v Praze 11-Hájích. 


